

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

«هدف غرب، تغییر سیاست ایران است نه تغییر رژیم»

رادیو فردا: جمعه 30 آذر 1386 (21 دسامبر 2007)

دیوید میلیبند، وزیر امور خارجه بریتانیا در مطلبی که در شماره روز سه شنبه، ۱۸ دسامبر، روزنامه لبنانی دپلی استار منتشر شده می نویسد: هدف ما تغییر سیاست جمهوری اسلامی است نه تغییر رژیم. هیچ کس غیر از مردم ایران حق انتخاب دولت ایران را ندارد. آقای میلیبند به بحث های موجود مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به سلاح اتمی اشاره می کند و می گوید: سلاح هسته ای سه مولفه کلیدی دارد: ماده قابل شکاف هسته ای، موشک و روند تبدیل شدن ماده قابل شکاف به اسلحه.

وی می افزاید: برآورد سازمان های اطلاعاتی آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران که حدود دو هفته پیش چاپ شد، می گوید که ایران کار بر مولفه سوم یعنی روند تبدیل ماده به اسلحه را متوقف کرده است. اگر چنین باشد که هیچ، اما ایران به رغم خواسته شورای امنیت سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی اتمی، هنوز دو مولفه دیگر یعنی ماده قابل شکاف و موشک را در دستور کار دارد و به ویژه برنامه غنی سازی اورانیوم را دنبال می کند که می تواند در روند تولید ماده قابل شکاف به سلاح اتمی مورد استفاده قرار گیرد.

وزیر امور خارجه بریتانیا در مقاله خود می نویسد: رهبران ایران می گویند که جامعه بین الملل اجازه نمی دهد مردم ایران به حق و حقوق خود دست یابند.

آقای میلیبند چنین دیدگاهی را غلط ارزیابی می کند و می گوید: ما نمی خواهیم ایران را از برخورداری از مزایای انرژی هسته ای صلح آمیز محروم کنیم. بلکه عملکرد ایران بویژه برنامه غنی سازی اورانیوم در ایران نگرانی اصلی ماست.

دیوید میلیبند در مقاله خود می افزاید: ایران احتیاجی به اورانیوم غنی شده ندارد. روسیه تضمین کرده است که سوخت مورد نیاز نیروگاه اتمی بوشهر را تامین کند و سه کشور اتحادیه اروپا یعنی بریتانیا، فرانسه و آلمان همراه با آمریکا، روسیه و چین تضمین کرده اند که سوخت مورد نیاز این نیروگاه را در آینده تامین کنند.

به گفته این مقام بریتانیایی، «اعتماد جامعه بین الملل به ایران کم شده است، زیرا ایران زوایایی از برنامه اتمی اش را برای نزدیک به دو دهه پنهان کرد و بازرسان آژانس هنوز آزادی عمل دلخواه خود را ندارند. ایران همچنین به طور پنهانی با عبدالقدیر خان، دانشمند هسته ای و پدر برنامه اتمی پاکستان، وارد معامله شد.» میلیبند در مقاله خود می نویسد: بی اعتمادی به ایران باقی خواهد ماند مگر آنکه ایران مسائل مربوط به فعالیت های گذشته را حل کند و برنامه غنی سازی اورانیوم خود را متوقف سازد.

«شرکت سوئیسی صادرات بنزین به ایران را متوقف می کند»

شنبه اول دی 1386 (22 دسامبر 2007)

رادیو فردا، کمپانی نفتی ویتول که بزرگ ترین تامین کننده بنزین ایران محسوب می شود، از سال آینده قرارداد خود را با ایران برای سوخت رسانی که از مدت ها پیش جریان دارد، متوقف خواهد کرد. بنا به گزارش خبرگزاری رویترز بر اساس گفته های «یک منبع صنعتی»، کمپانی نفتی ویتول که در سوئیس قرار دارد، این تصمیم را بخاطر از دست دادن حدود ۷۰ میلیون دلار در معامله با ایران در سال ۲۰۰۷، گرفته و دلیل سیاسی ای برای آن ذکر نشده است. سخنگوی ویتول و مقامات ایرانی هنوز عکس العملی به این خبر نشان نداده اند.

ایران چهارمین تولید کننده نفت در جهان محسوب می شود و پالایشگاه های آن در صدند تا سوخت مورد نیاز داخل کشور را تامین کنند. اما تحریم های غرب به دلیل پرونده هسته ای ایران مانع از گسترش پالایشگاه های آن است و نیاز به واردات سوخت، ایران را بیشتر آسیب پذیر می کند. کمپانی ویتول که بزرگ ترین طرف قرارداد ایران در واردات بنزین است، ۶۰ درصد بنزین وارداتی ایران را تامین می کند. به این ترتیب و در صورت قطع صدور بنزین به ایران از سوی ویتول، مشخص نیست که ایران چگونه می خواهد جایگزینی برای آن پیدا کند. هند، هلند، فرانسه و امارات متحده عربی تامین کننده های فرآورده های نفتی ایران محسوب می شوند.

ایران در تلاش است که از طریق سهمیه بندی صورت گرفته مصرف بنزین را در داخل کشور کاهش دهد. سهمیه بندی آغاز شده از ماه ژوئن، واردات بنزین را در ایران در حدود ۶۰ درصد کاهش داده است. بر اساس آمارهای ارائه شده واردات بنزین در ماه اکتبر و نوامبر به ۳۱۵ هزار تن - یا ۸۰ هزار بشکه در روز - کاهش پیدا کرده که این رقم در ماه ژوئن ۷۷۰ هزار تن بوده است.

با این حال به تازگی وزیر نفت جمهوری اسلامی اعلام کرد که سهمیه بنزین برای خودروهای شخصی از ۱۰۰ لیتر در ماه به ۱۲۰ لیتر افزایش می‌یابد. یک مقام نفتی هم چندی پیش اعلام کرده بود که از ماه مارس سال ۲۰۰۹ واردات بنزین متوقف خواهد شد و پالایشگاه‌های ایران می‌توانند مصرف داخلی را تامین کنند.

دولت احمدی نژاد و واردات بنزین

بنزین و واردات آن یکی از بزرگ‌ترین مشکلات فراروی دولت محمود احمدی نژاد است که با سیاست کنترل قیمت‌ها و ثابت نگه داشتن نرخ کالاها و خدمات دولتی قدرت را به دست گرفت. ایران به عنوان دومین صادرکننده اوپک و چهارمین تولیدکننده نفت جهان، برای جبران کمبود نیاز بنزین در کشور، هر سال ناگزیر است بودجه قابل توجهی را به خرید بنزین اختصاص دهد. دولت محمود احمدی نژاد در سال جاری در دو نوبت با برداشت نزدیک به هفت میلیارد دلار از حساب ذخیره ارزی اقدام به واردات بنزین کرد. میانگین مصرف روزانه بنزین در ایران حدود هشتاد میلیون لیتر است که تنها حدود ۴۴ میلیون لیتر آن در داخل تولید می‌شود. کوتاهی جمهوری اسلامی در افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها، یکی از پرسش‌برانگیزترین ابعاد سیاست ایران در عرصه نفت بوده و هست. بر پایه آمار منابع رسمی جمهوری اسلامی، ایران در سال ۱۳۸۵ معادل پنج میلیارد دلار بنزین وارد کرده و در سال جاری نیز برای وارد کردن این کالا، حدود هشت تا نه میلیارد دلار هزینه خواهد کرد.

«آمریکا از تغییر بنیادین مناسباتش با ایران استقبال می‌کند»
رادپو فردا؛ شنبه اول دی ۱۳۸۶ (۲۲ دسامبر ۲۰۰۷)

کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا با تاکید بر اینکه هیچ کشوری «دشمن ابدی» آمریکا نیست،

به گزارش خبرگزاری‌ها، خانم رایس روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که دولت جرج بوش در

وزیر امور خارجه از کشور لیبی به عنوان نمونه ای یاد کرد که بعد از کنار گذاشتن برنامه تسلیحات

اما وی با این حال تصریح کرد که دو کشور ایران و کره شمالی، تنها در حالتی می‌توانند از «منافع

در سال ۲۰۰۲ میلادی، جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، ایران را در کنار کره شمالی و عراق (در زمان

از میان این سه کشور، عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی با حمله نظامی آمریکا رو به رو شد و دیکتاتوری

به گفته مقام‌های آمریکایی، این کشور در تلاش است تا «تهدیدها از سوی دو کشور باقی مانده در

پیشنهاد مذاکره با ایران

وزیر امور خارجه آمریکا، در کنفرانس مطبوعاتی روز جمعه بار دیگر پیشنهاد خود را برای مذاکره با

وی گفت: «بار دیگر می‌گویم که اگر ایران تنها خواسته قطعنامه‌های تصویب شده شورای امنیت را

ایران مصرانه برنامه غنی‌سازی اورانیوم را ادامه می‌دهد و تا کنون تمامی پیشنهادهای مذاکره با

خانم رایس تاکید کرد تا زمانی که ایران به غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهد، چنین مذاکره‌ای انجام

وی همچنین بار دیگر از کره شمالی خواست که به تعهداتش برای خلع سلاح هسته‌ای عمل کند و تا

واشینگتن می‌گوید که پیونگ یانگ علاوه بر از کار انداختن تاسیسات ساخت سلاح هسته‌ای خود،

واشینگتن همچنین نسبت به برنامه احتمالی غنی‌سازی اورانیوم به عنوان تکنولوژی جایگزین برنامه

اخیرا در گزارشی تحقیقی، گروهی از دانشمندان آمریکایی اعلام کرده‌اند که رد اورانیوم غنی شده را

بر اساس توافق های انجام شده، کره شمالی باید تا روز ۳۱ دسامبر - ۱۰ روز دیگر - تمامی

دولت آمریکا همچنین اعلام کرده که در صورت از کار افتادن تاسیسات ساخت سلاح هسته ای در کره

وزیر امور خارجه آمریکا در بخش دیگری از کنفرانس اخیر خود گفت که دولت بوش برای بهبود روابطش با

وی با این حال افزود: «اما آنها باید همکاری را به جای مقابله با جامعه جهانی انتخاب کنند.»
آمریکا، دمشق را متهم می کند که از گروه های تروریستی ضد اسرائیلی حمایت می کند و با مداخله

**رئیس پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای ایران اظهار داشت: نیروگاه اتمی بوشهر ظرف يك سال آینده با قدرت کم راه اندازی خواهد شد .
جمعه 30 آذر 1386 (21 دسامبر 2007)**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، محمد قنادی در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم در سخنانی با بیان اینکه هم اکنون 80 پژوهشگاه تحقیقاتی برای پشتیبانی از فناوریهای هسته ای در کشور تاسیس شده است افزود: در حال حاضر با همت و پشتکار جوانان این مرز و بوم، ما در دانش هسته ای به هیچ کشوری وابسته نیستیم .

وی یادآور شد: دشمنان برای جلوگیری از دستیابی ایران به فناوری هسته ای، ما را تحریم کردند و در سایه این تحریمها کشور ما رشد چشمگیری داشت و در حال حاضر 120 مرکز پزشکی هسته ای در کشور، 10 هزار بیمار سرطانی را تحت پوشش دارند .

وی با بیان اینکه ایران هیچ راهی جز دستیابی به فناوری هسته ای صلح آمیز هسته ای ندارد و باید پیشرفتهای خود را در این زمینه ادامه دهد خاطرنشان کرد: با استفاده از انرژی هسته ای 80 درصد درمان بیماری سرطان و یوکی استخوان امکان پذیر می باشد .

قنادی در ادامه افزود: در حال حاضر ما در رابطه با چرخه سوخت هسته ای هفتمین کشور دنیا هستیم که از این تکنولوژی برخورداریم و در زمینه غنی سازی نیز رتبه 5 یا 6 دنیا را به خود اختصاص داده ایم .

رئیس پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای ایران از راه اندازی نیروگاه اتمی بوشهر خبر داد و اظهار داشت: بر اساس برنامه زمانبندی شده نیروگاه اتمی بوشهر ظرف مدت يك سال آینده با قدرت کم راه اندازی خواهد شد و به تدریج به حداکثر قدرت خود خواهد رسید .

وی همچنین با اشاره به پروژه UCF اصفهان گفت: در پروژه UCF اصفهان افتخار داریم که تمام فارغ التحصیلان دانشگاه های داخل کشور در این زمینه تلاش کردند و ما حتی از يك متخصص خارجی نیز استفاده نکردیم .

در پایان این مراسم از تعدادی از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم با اهدا لوح تقدیر و هدایائی تجلیل به عمل آمد .

«ایران اذعان کند که برنامه تولید سلاح اتمی داشته است»

راديو فردا: جمعه 30 آذر 1386 (21 دسامبر 2007)

سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی روز جمعه گفت: برنامه تولید سلاح هسته ای ایران که

گریگوری شولتی، سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی، به خبرنگاران گفت: «آنچه که ما دقیقاً

سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا در سوم دسامبر طی گزارشی اعلام کرده بود که ایران برنامه

ایران در واکنش به انتشار این گزارش اعلام کرده بود که «هیچ گاه به دنبال ساخت سلاح هسته ای

در همین حال، سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد: ایران «بهتر است بپذیرد که در

به گفته آقای شولتی ایران باید «فعالیت های گذشته خود» را به طور کامل به آژانس بین المللی

انتشار گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا، که متشکل از ۱۶ سازمان جاسوسی این

ایران این گزارش را یک «پیروزی» برای خود خوانده است و می گوید این گزارش نشان داد که ادعای

در همین حال سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: «ما اطلاعات تازه و بسیار مطمئنی

آقای شولتی در ادامه افزود: «هیچ قطعیتی وجود ندارد که آژانس بین المللی از این فعالیت ها مطلع

به گفته آقای شولتی ایران باید ایران باید «همه فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم را در راستا سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی، تصریح کرد: «ایران با ادامه توسعه غنی سازی اورانیوم،

پیشنهاد مجدد آمریکا به ایران برای مذاکره رو در رو

همزمان با اظهارات گریگوری شولتی درباره برنامه هسته ای جمهوری اسلامی، کاندولیزا رایس، وزیر

خانم رایس که در کنفرانس مطبوعاتی پایان سال خود صحبت می کرد، افزود: «درباره ایران، من بار دیگر

شورای امنیت سازمان ملل متحد طی دو قطعنامه ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ از ایران خواسته است تا فعالیت های

در همین حال، وزیر امور خارجه آمریکا تا کید کرد تا زمانی که ایران بر ادامه غنی سازی اصرار می کند

وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به این که در ماه آینده در واشینگتن با وزیر امور خارجه لیبی ملاقات

پس از آنکه لیبی برنامه تولید سلاح کشتار جمعی خود را متوقف کرد، سازمان ملل متحد و آمریکا

ارسال سوخت اتمی؛ «روسیه از یک اهرم فشار محروم شد

جمعه 30 آذر 1386 (21 دسامبر 2007)

راديو فردا: روسيه پس از دو سال تردید در ارسال سوخت نیروگاه اتمی بوشهر، روز یکشنبه، ۱۷ دسامبر، اعلام کرد که اولین محموله سوخت را به ایران ارسال کرده است. نیروگاه بوشهر نخستین نیروگاه هسته ای ایران است که بیش از ۳۰ سال از آغاز ساخت آن می گذرد؛ و روسیه از ده سال پیش طی قراردادی متعهد به تکمیل این نیروگاه شد.

روسیه می گوید تحویل کامل سوخت نیروگاه، طی دو ماه و در چند مرحله انجام خواهد گرفت. در همین حال غلامرضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی ایران می گوید نیروگاه بوشهر سال آینده راه اندازی خواهد شد. در حالی که کشورهای غربی با دیده تردید به انگیزه برنامه اتمی تهران می نگرند، مسکو گفته است که ایران طی یک ضمانت کتبی متعهد شده که سوخت، فقط برای نیروگاه مصرف شود.

مارک فیتز پاتریک، کارشناس امور هسته ای در انستیتوی بین المللی امور استراتژیک لندن در گفت وگو با راديو فردا به پرسش های پیرامون پیامدهای سیاسی و احتمال تعلیق غنی سازی اورانیوم از سوی ایران پاسخ داده است.

تحویل سوخت اتمی به ایران چه پیامدهای سیاسی می تواند به دنبال داشته باشد؟ آیا جمهوری اسلامی می تواند از این سوخت استفاده دیگری کند؟

مارک فیتز پاتریک: روسیه اقداماتی را برای امن نگهداشتن سوخت نیروگاه و اطمینان از استفاده صلح آمیز از آن انجام داده است. اما ایران یک کشور مستقل است و امکان دارد ضمانت خود را نادیده بگیرد و سوخت را برای مصارف غیر صلح آمیز استفاده کند. مثلا سوخت را مجددا غنی کند و به سوخت غنی شده با درجه بالا تبدیل کند.

مهمترین پیامد سیاسی تحویل سوخت به ایران این است که روسیه، خود را از یک اهرم فشار به ایران محروم کرده و قادر نخواهد بود ایران را قانع کند که از غنی سازی دست بردارد. روسیه در دو سال

گذشته از ارسال سوخت به ایران خودداری کرد و انتظار داشت ایران مسئله خود را با آژانس بین المللی انرژی اتمی حل کند ولی مسکو تصمیم خود را عوض کرد و احتمالاً تصور می کند که مسایل با آژانس به زودی حل می شود. ولی آژانس تا به حال نگفته است که هیچ مسئله ای با ایران ندارد. بنا بر این بعضی از دست اندرکاران ممکن است ادعا کنند که تصمیم تحویل سوخت به ایران یک تصمیم نا بهنگام است.

بعضی از محافل روسیه می گویند که با تامین سوخت نیروگاه بوشهر، ایران دلیل قانع کننده ای برای ادامه غنی سازی ندارد. بنابراین انتظار دارند که ایران غنی سازی را تعلیق کند. به نظر شما تحویل سوخت می تواند ایران را به تعلیق غنی سازی تشویق کند؟
ایران به رغم مشوق ها و بازدارنده های مختلف، اصلاً هیچ تمایلی برای تعلیق غنی سازی نشان نداده است. تا به حال مشوق ها و فشارها نتوانسته است وضعیت ایران را تغییر دهد. ایران نیازی به تولید سوخت هسته ای ندارد برای اینکه روسیه تقبل کرده که سوخت نیروگاه بوشهر را تا پایان عمر قانونی آن تامین کند. امکان دارد روسیه در آینده به قول خود عمل نکند. اما آژانس بین المللی انرژی اتمی در حال ایجاد یک بانک سوخت هسته ای است و کشور های اروپایی قول داده اند که در آن صورت سوخت بوشهر را تامین کنند. به هر حال اگر ایران به دنبال یک مصالحه باشد می تواند از تحویل این محموله سوخت روسیه استفاده کرده و غنی سازی اش را تعلیق کند. ولی تا به حال هیچ نشانه ای دال بر تغییر راه ایران وجود ندارد.

بعضی از همسایگان عرب ایران در مورد ایمنی نیروگاه بوشهر به ویژه از نقطه نظر زیست محیطی اظهار تردید کرده اند. این نیروگاه تا چه اندازه ایمن است؟
نیروگاه بوشهر چند مسئله بنیادین دارد. یکی اینکه در منطقه ای بنا شده که زلزله خیز است. حال که برای اولین بار سوخت نیروگاه تحویل شده، امکان تشعشعات رادیو اکتیو وجود دارد. قبل از تحویل سوخت موضوع تشعشعات رادیو اکتیو مطرح نبود.
نمی خواهم بگویم که نیروگاه بوشهر از نظر ایمنی مسئله دارد ولی در عین حال نمی گویم که «بی خطر» است. نکات ایمنی مختلفی در طرح و ساخت نیروگاه در نظر گرفته شده است و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم در مورد ایمنی تشعشعات رادیو اکتیو کمک هایی به ایران کرده است. بنا بر این می توان گفت که خطر تشعشعات رادیو اکتیو فوری نیست.

با وجود ارسال سوخت برای نیروگاه هسته ای بوشهر این نیروگاه تا پیش از یک سال آینده راه اندازی نخواهد شد.

بی بی سی: پنجشنبه 29 آذر 1386 (20 دسامبر 2007)

به گزارش منابع خبری روسیه، روز پنجشنبه، 20 دسامبر (29 آذر) سرگئی شماتکو، رئیس شرکت اتمزتری اکسپورت، سازنده نیروگاه اتمی بوشهر که از چین دیدن می کند، گفت با اطمینان می تواند اظهار دارد که نیروگاه بوشهر تا قبل از اواخر سال 2008 میلادی کار خود را آغاز خواهد کرد. همچنین، به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی این شرکت روسی گفته است که شش ماه پس از خاتمه تحویل سوخت به بوشهر، آزمایش های لازم انجام می شود و در صورت رضایتبخش بودن این آزمایش ها، نیروگاه آماده راه اندازی خواهد بود.
وی مساله تاخیر در راه اندازی بوشهر را رد کرده اما در عین حال اظهار داشته است که نمی توان گفت انجام آزمایش ها چه مدت به طول خواهد انجامید.

روز دوشنبه این هفته وزارت خارجه روسیه اعلام داشت که از روز یکشنبه نخستین محموله سوخت هسته ای برای نیروگاه بوشهر به ایران ارسال شده است و مقامات ایرانی نیز این خبر را تایید کردند. براساس توافقنامه های قبلی ایران و طرف روسی قرار بود شش ماه پس از تحویل سوخت به نیروگاه بوشهر، این تاسیسات راه اندازی شود و انتظار می رفت نیروگاه بوشهر تا اواسط سال آینده میلادی به مرحله تولید برق دست یابد.

وزارت خارجه روسیه در بیانیه اعلام آغاز ارسال سوخت هسته ای به بوشهر اظهار نظر کرد که به این ترتیب، ایران نیازی به ادامه فعالیت در زمینه غنی سازی اورانیوم نخواهد داشت.

حمایت آمریکا

ایالات متحده نیز که ایران را به پیگیری برنامه مخفیانه تولید تسلیحات اتمی در پوشش فعالیت های صلح آمیز هسته ای متهم می کند از اقدام روسیه حمایت کرد و جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، گفت که با دریافت سوخت نیروگاهی، ایران دلیلی برای ادامه غنی سازی اورانیوم ندارد.
پس از انتشار خبر دریافت سوخت اتمی از روسیه، برخی از مقامات ایرانی گفتند که ادامه غنی سازی اورانیوم برای استفاده در نیروگاه های هسته ای دیگری که این کشور در صدد ساخت آنها در داخل است ضرورت دارد.

جمهوری اسلامی همواره تلاش برای ساخت بمب اتمی را تکذیب کرده و هدف فعالیت های هسته ای خود، از جمله در زمینه غنی سازی اورانیوم را صلح آمیز اعلام داشته است.
با اینهمه، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در چند قطعنامه از ایران خواست تا برنامه غنی سازی اورانیوم را به حالت تعلیق در آورد و با خودداری ایران از عمل به این درخواست، پرونده هسته ای جمهوری اسلامی را به شورای امنیت سازمان ملل ارسال داشت.

شورای امنیت نیز با تصویب دو قطعنامه و وضع تحریم‌های بین‌المللی، از ایران خواسته است که غنی‌سازی اورانیوم را به حالت تعلیق در آورد اما جمهوری اسلامی این قطعنامه‌ها را نپذیرفته است. در حال حاضر، پنج کشور عضو دائم شورای امنیت - آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا و فرانسه - همراه با آلمان با عنوان اعضای "گروه 5+1" به تلاش برای قانع کردن ایران به قبول خواست شورای امنیت ادامه می‌دهند.

در حالیکه کشورهای غربی خواستار تصویب قطعنامه‌ای دیگر و وضع تنبیه‌های بین‌المللی گسترده‌تری علیه ایران برای وادار کردن این کشور به توقف غنی‌سازی اورانیوم هستند، روسیه و چین از نرمش بیشتر در این زمینه حمایت کرده‌اند.

مذاکره بر سر قطعنامه سوم

در عین حال، این دو کشور نیز به قطعنامه‌های شورای امنیت رای مثبت داده‌اند و از ایران خواسته‌اند به خواست جامعه بین‌المللی عمل کند.

در حال حاضر، کشورهای غربی عضو گروه 5+1 می‌کوشند توافق روسیه و چین را برای صدور قطعنامه سوم شورای امنیت علیه ایران کسب کنند.

روز چهارشنبه به نقل از تام کیسی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، گزارش شد که مقامات ارشد گروه 5+1 روز پنجشنبه درباره قطعنامه جدید شورای امنیت علیه ایران به مشورت خواهند پرداخت.

قرارداد تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر با روسیه در سال 1995 امضا شد اما روسیه تکمیل و راه‌اندازی این طرح را بارها به تعویق انداخته است.

مشخص نیست که آیا فعال نشدن نیروگاه بوشهر دست کم تا اواخر سال آینده میلادی صرفاً ناشی از الزامات فنی است یا مقامات روسی ملاحظات دیگری را در این زمینه مورد نظر داشته‌اند.

در خبر دیگر در همین زمینه، بامداد پنجشنبه خبرگزاری فارس به نقل از رئیس پژوهشکده علوم و فنون هسته‌ای ایران گزارش کرد که نیروگاه اتمی بوشهر تا یک سال دیگر راه‌اندازی می‌شود.

وزیر خارجه آمریکا می‌گوید آمریکا و پنج کشور دیگر درگیر مذاکرات مربوط به برنامه اتمی ایران در روز پنجشنبه از رسیدن به توافق برای اعمال تحریم‌های شدیدتر بر ایران بازماندند.

بی بی سی: پنجشنبه 29 آذر 1386 (20 دسامبر 2007)

کاندولیزا رایس گفت: "ما آشکارا هنوز اختلاف‌های تاکتیکی درباره زمان بندی، درباره آنچه به طور مشخص باید در قطعنامه باشد، داریم که باید حل شود."

وی پس از کنفرانس تلفنی دیپلمات‌های ارشد آمریکا، فرانسه، بریتانیا، روسیه، چین و آلمان در روز پنجشنبه اظهار نظر می‌کرد.

با این حال خانم رایس سعی کرد تصویر مثبتی از این گفتگوها ارائه دهد: "همه ما توافق داریم که استراتژی دو مسیره که آن را دنبال می‌کرده ایم استراتژی درست است، زیرا لازم است ایران را قانع کنیم که باید برنامه غنی‌سازی و فعالیت‌های بازفرآوری اش را متوقف کند."

منظور خانم رایس از استراتژی "دو مسیره" رویکردی است که از یک طرف ایران را برای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم تحت فشار می‌گذارد اما از طرف دیگر آمادگی خود برای دادن امتیازات اقتصادی در مقابل همکاری ایران را اعلام می‌کند.

خانم رایس افزود: "بالاخره هرچه باشد غنی‌سازی و بازفرآوری ستون اصلی خیمه است، زیرا این راه به دست آوردن مواد شکافت پذیر است که می‌تواند هم برای برنامه‌های غیرنظامی و هم مسلماً برای برنامه سلاح اتمی به کار گرفته شود."

معاونان سیاسی وزارتخانه‌های خارجی این شش کشور پیش از این در روز 11 دسامبر درباره جزئیات پیش‌نویس قطعنامه تازه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل برای گسترش تحریم‌های ایران ملاقات کرده بودند.

پیش‌نویس مورد بحث روز 10 دسامبر بین نمایندگان اعضای دائم شورای امنیت و آلمان توزیع شده بود. این سند در واکنش به بی‌اعتنایی ایران به قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت که صریحاً خواستار تعلیق بخش‌های حساس برنامه اتمی آن کشور از جمله غنی‌سازی اورانیوم می‌شد، تنظیم شده است.

آخرین قطعنامه علیه ایران - شماره 1747 - حدود 9 ماه قبل صادر شد. آن سند صدور تسلیحات از سوی ایران را ممنوع می‌کرد و از تمامی کشورها می‌خواست وام تازه‌ای در اختیار ایران قرار ندهند و به علاوه ۶۰ روز به ایران مهلت می‌داد غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند که با سرپیچی مجدد ایران روبرو شد.

تنظیم قطعنامه‌ای تازه علیه ایران درحالی صورت می‌گیرد که گزارش برآورد اطلاعاتی سازمان‌های تجسس‌آمیز آمریکا که روز 3 دسامبر منتشر شد نتیجه‌گیری می‌کرد ایران در سال 2003 برنامه خود برای دستیابی به "سلاح اتمی" را متوقف کرده است. با این حال آن گزارش تأکید می‌کرد که از نیت کنونی ایران بی‌خبر است.

انتشار آن سند، موسوم به "برآورد اطلاعاتی ملی"، تردیدهایی را در مورد مسیر آینده اقدامات شورای امنیت علیه ایران به وجود آورد.

در این میان چین و روسیه پس از شنیدن نتایج ارزیابی تازه، رغبت حتی کمتری نسبت به قبل به تحریم‌های تازه نشان داده‌اند.

حتی پیش از آن نیز به نظر می رسید که گزارش ماه نوامبر محمد برادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، که حاکی از افزایش همکاری ایران در رفع ابهام از برخی مسائل مربوط به فعالیت های گذشته اتمی اش بود، تلاش آمریکا را برای قانع کردن چین و روسیه - که شرکای بزرگ تجاری ایران هستند - برای افزایش تحریم ها پیچیده تر کرده است. ایران اتهام تلاش برای دستیابی به فناوری و دانش لازم جهت تولید سلاح اتمی را رد کرده و می گوید هدف برنامه اتمی اش صرفا کاربردهای غیرنظامی از جمله تولید برق است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

«کاهش خشونت در عراق به دلیل کنترل شیعیان توسط ایران»
راديو فردا؛ یکشنبه 2 دی 1386 (23 دسامبر 2007)

یک دیپلمات ارشد آمریکا گفت: کنترل شیعیان عراق از سوی ایران باعث شده است که در ماه های دیوید ساترفیلد، مشاور ارشد وزیر امور خارجه آمریکا در امورعراق به **واشینگتن پست** گفت: رهبران به گفته این دیپلمات، به رغم این که ارسال سلاح از ایران ممکن است متوقف نشده باشد، اما کاهش آقای ساترفیلد با اعلام این که تمام قرائن از چنین نتیجه گیری ای حکایت می کند، از ارائه اسناد دقیق آمریکا بارها ایران را به کمک های مالی و آموزشی به شیعیان نظامی در عراق متهم کرده، اما تهران یک مقام آمریکایی که نامش فاش نشده، گفت: اظهار نظر دیوید ساترفیلد عموما با اعتماد به تحلیل وی افزود: «ایران مسلما تمایل دارد که تاثیر و نفوذ خود بر شبه نظامیان در عراق را حفظ کند.» این مقام آمریکایی اظهار داشت: فارغ از میزان تاثیرگذاری در عراق، ایران «چرخشی سازنده در تاکتیک

رایان کروکر، سفیر آمریکا در عراق گفت که تصمیم ایران در این زمینه، «یک شروع خوب» برای دور برنامه از پیش تعیین شده برای انجام این مذاکرات، به تازگی به تاخیر افتاد، اما سفیر آمریکا در عراق

گزارش پنتاگون

اظهارات این مقام آمریکایی چند روز پس از آن صورت می گیرد که پنتاگون در گزارشی اعلام کرد که در آخرین گزارش پنتاگون که روز سه شنبه منتشر شد اشاره شده بود که «تهران گروه های شبه بر اساس گزارش پنتاگون، «نیروی قدس وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مهمات زیادی را در این گزارش آمده است که محمود احمدی نژاد در ماه سپتامبر گذشته به نخست وزیر عراق قول داده بنابر گزارش های منتشره، تعداد حملات در عراق در ماه نوامبر به نسبت ماه مارس، ۶۲ درصد کاهش این گزارش ها می افزاید: شمار حملات شامل بمبگذاری در اتوموبیل ها از نیمه اکتبر به طور متوسط در حالی که شمار چنین حملاتی در ماه ژوئن ۱۶۰۰ مورد در هفته و در ماه سپتامبر ۹۰۰ مورد بوده

گزارش پنتاگون به کنگره در رابطه با عراق [قسمت مربوط به ایران]
سایت وزارت دفاع آمریکا؛ دسامبر 2007

محمود احمدی نژاد در اواخر ماه سپتامبر به نخستوزیر نوری مالکی وعده داد که برای قطع حمایت تسلیحاتی، مالی و اشکال دیگر آن از شبه نظامیان و شورشیان که از مرز ایران می گذرد کمک خواهد کرد. هیچ گونه کاهش مشخصی در آموزش و تأمین مالی شبه نظامیان شیعه غیر قانونی در عراق از سوی ایران وجود نداشته است. حمایت تهران از گروههای شبه نظامی شیعه که به نیروهای ائتلاف و

نیروهای عراقی حمله می کنند همچنان مانع قابل توجهی در برابر پیشرفت به سوی ثبات است. نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تامین کننده بسیاری از مواد منفجره و مهماتی است که توسط این گروهها، از جمله جیش المهدی، استفاده میشود. گرچه تعلیق فعالیتهای ارتش مهدی توسط صدر در اوت سال 2007 هنوز ادامه دارد اما برخی از این عناصر به حمله به نیروهای ائتلاف با تسلیحات ایرانی ادامه میدهند. دولت عراق و سفیر آمریکا در عراق برای حکومت ایران روشن ساختند که فعالیتهای مرگبار نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران باید متوقف شود...

تمامیت زیربنای الکتریسیته

...با شرکت سانیر (SANIR)، یک شرکت وابسته به وزارت انرژی ایران، قرارداد بسته شده تا یک نیروگاه برق کوچک و یک تصفیه خانه کوچک در شهرک صدر، منطقه پی در بغداد، بسازد. این پروژه در اصل یک ابتکار ایرانی بوده است گرچه جزئیات نیروگاه برق هنوز روشن نیست. وزارت برق قبلاً علاقه کمی به این پروژه نشان داد. در این میان، ایران پیشنهاد کرده است که برای تامین خدمات الکتریسیته کمک کرده و در حال حاضر به طور متوسط 90 تا 125 مگاوات (برق) به استان دیالی صادر میکند... نفوذ شیطانی خارجی همچنان روی وضعیت امنیتی در عراق تاثیر دارد. ترویسها و بیمگذاران انتحاری خارجی کماکان از طریق سوریه وارد عراق میشوند، گرچه آمار آن به شکل قابل ملاحظه پی کاهش یافته که دلیل بخشی از آن احتمالاً تلاشهای فراپنده امنیتی از سوی سوریهها است. تلاشهای نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای آموزش، تجهیز و تامین افراطگرایان شیعه نیز به رغم تضمینهای گزارش شده به نخستوزیر نوری المالکی مبنی بر این که ایران کمک مرگبار را متوقف خواهد کرد همچنان ادامه دارد...

گرچه به نظر میرسد اکثریت عناصر ارتش مهدی در بغداد از فرمان صدر در ماه اوت دائر بر متوقف کردن حملات پیروی کرده اند اما بسیاری از اعضای این شبه نظامیان، از جمله گروههای ویژه ارتش مهدی که توسط ایران پشتیبانی میشوند، همچنان از این فرمان سرپیچی میکنند. حملات به وسیله نفوذکننده های انفجاری (EFP IEDs) - سلاح شاخص گروههای ویژه ارتش مهدی - طی این آتش بس در سطح قابل ملاحظه پی ادامه یافت. البته گرچه حملات با نفوذکننده های انفجاری (EFP) طی این دوره مورد گزارش دو سوم سطحی است که طی 6 ماه قبل دیده شده بود....

نفوذکننده های انفجاری (EFPs)

عملیات با نفوذ کننده های انفجاری خیلی پایینتر از اوج خود در ژوئیه 2007 باقی مانده است. کارآیی این حملات، با احتساب تلفات آن، نیز کاهش یافته است. این کاهش را میتوان ناشی از ممانعت موثر از شبکه های نفوذ کننده های انفجاری، (شبکه های) قتل یا دستگیری تامینکنندگان نفوذ کننده های انفجاری (facilitators) و ضبط انبارها و عوامل دیگر دانست. اغلب حملات با نفوذکننده های انفجاری از سپتامبر 2007 تاکنون از نوعی بودند که بیش از همه به گروههای ویژه ارتش مهدی که توسط ایران پشتیبانی میشوند مربوط هستند. گروههایی که بی اعتنایی خود به فرمان آتشبس صدر را به روشنی نشان دادهاند...

قضاوت درباره وضعیت امنیتی در جنوب عراق

... به رغم عدم حمایت دولتی، ابتکار فزاینده پی از طرف عشائر شیعه در جنوب مرکزی عراق وجود دارد تا یک جنبش بیداری برای مبارزه با نفوذ ایران تشکیل دهند. افراط گرایان شیعه مورد حمایت ایران و عناصر یاغی ارتش مهدی هم چنان به حمله علیه نیروهای ائتلاف و عراق در استانهای قادسیه، بابل و ذی قار ادامه میدهند...

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو سوا، این تحقیقات براساس پرونده 606 نفری است که شبکه القاعده در عراق آن را تدوین کرده است و نیروهای ائتلاف در عراق در ماه اکتبر به آن دست یافته اند.

پنجشنبه 29 آذر 1386 (20 دسامبر 2007)

این پرونده ها، حاوی اطلاعاتی درباره جنگجویانی است که از سوریه و اکثراً در دوره بین اوت سال 2006 تا اوت سال 2007 میلادی وارد عراق شده اند.

شهروندان لیبی نیز 19 درصد، سوری ها و یمنی ها هشت درصد، الجزائری ها هفت درصد و مغربی ها شش درصد افراد را شامل شده اند.

براساس این تحقیقات، متوسط عمر جنگجویان وارد شده به عراق در یک ساله یاد شده بین 24 تا 25 سال بوده است و یکی از آنها 15 سال داشته است.

چندی پیش نیویورک تایمز فاش کرده بود : 60 درصد از جنگجویان خارجی حاضر در عراق متعلق به کشورهای هستند که این کشورها از متحدان اصلی آمریکا محسوب می شوند که عربستان از جمله این کشورها است.

به نوشته این روزنامه، 41 درصد از جنگجویان خارجی حاضر در عراق را اتباع عربستان سعودی و 18 درصد از آنها را اتباع لیبی تشکیل می دهند.

در همین رابطه، دو هفته قبل هفته نامه انگلیسی ساندی تایمز با پرداختن به مسئله سفر اتباع عربستانی به کشورهای دیگر برای مبارزه با نظامیان خارجی نوشت : عربستان هم اکنون به مرکز وحشت جهانی و مهمترین حامی مالی تروریستها تبدیل شده است و شبکه خبری NBC آمریکا نیز

چندی پیش اعلام کرده بود : "بیش از 55 درصد از جنگجویان خارجی حاضر در عراق را اتباع عربستانی تشکیل می دهند".

این در حالی است که مقامهای نظامی و سیاسی آمریکا در مناسبتهای مختلف برای سرپوش گذاشتن بر ناتوانی و سهل انگاری خود در برقراری امنیت برای ملت عراق، ایران را به دخالت در ناآرامی ها و خشونت‌های این کشور متهم می کنند، اما تا کنون هیچ مدرکی برای اثبات این اتهامات واهی و بی اساس ارائه نکرده اند و هرگز علیه برخی کشورهای عربی که بر اساس شواهد و مدارک، اکثر عاملان عملیاتهای انتحاری و تروریستی از این کشورها وارد عراق می شوند، اظهارنظر نمی کنند.

مفتی عربستان سعودی اخیراً از جوانان این کشور خواست از رفتن به عراق برای شرکت در عملیاتهای انتحاری و مسلحانه که اکثر قربانیان آن را طیف خاصی از ملت عراق تشکیل می دهند خودداری کنند. شیخ عبدالعزیز آل الشیخ در اظهاراتی که نشان دهنده نگرانی وی از ادامه شرکت اتباع سعودی در عملیاتهای انتحاری و مسلحانه در عراق که اگر چه به بهانه مقابله با اشغالگران انجام می شود، اما در حقیقت اکثریت ملت عراق یعنی شیعیان قربانی آن هستند، گفت: سالیانی است که فرزندان عربستان به بهانه جهاد در راه خدا از کشور خارج می شوند و این جوانان شور و اشتیاق به دین خود دارند، اما قدرت تشخیص میان حق و باطل را ندارند.

وی با اعتراف به حمایت‌های مالی گسترده شیوخ پولدار از تروریست‌های تکفیری در عراق، از ثروتمندان کشورش خواست تا در هزینه کردن دارایی خود محتاط بوده و به سمت حمایت از گروه های تروریستی کشیده نشوند.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز اخیراً در گزارشی از خشم و ناراضی‌های شدید دولت بوش از عربستان به سبب موضع منفی آن در برابر دولت منتخب نوری المالکی و حمایت از گروه های مسلح در عراق پرده برداشته بود.

به نوشته این روزنامه، نیمی از مردان مسلح که وارد عراق می شوند، از عربستان می آیند و شمار این افراد در ماه به 60 تا 80 نفر می رسد و عربستان هیچ اقدامی برای جلوگیری از ورود این افراد به عراق انجام نمی دهد.

"علی آل احمد" رئیس موسسه خلیج فارس در واشنگتن نیز با تأکید بر حمایت عربستان از گروه های تکفیری تروریستی در عراق، خاطر نشان کرد که دولت آمریکا از نقش منفی ریاض آگاه است. زلمای خلیل زاد نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد نیز اخیراً با اعتراف به دخالت و نقش منفی عربستان در عراق تأکید کرد که تلاشهای ریاض سبب شکست تلاشهای انجام شده در جهت برقراری ثبات در عراق می شود.

از سوی دیگر، موفق الربیعی مشاور امنیت ملی عراق در ماه جولای اعلام کرده بود که 160 فعال سعودی به اتهام دست داشتن در شورش و ناامنی های عراق در عراق محاکمه و صدها نفر دیگر نیز در انتظار محاکمه خواهند بود.

وی همچنین گفته بود که بسیاری از افراد مسلح سعودی در عملیاتهای انتحاری در عراق به قتل رسیده اند.

ارتش آمریکا می گوید نیروهای آمریکایی و عراقی یک "مجتمع شکنجه" را در خانه های امن القاعده در نزدیکی مقدادیه در مرکز استان دیاله کشف کرده اند.

بی بی سی: پنجشنبه 29 آذر 1386 (20 دسامبر 2007)

سه ساختمان حاوی زنجیرهایی بر دیوارها و سقف ها و یک تخت فلزی که به یک سیستم الکتریکی متصل بود، در جریان عملیاتی در روز 9 دسامبر کشف شد.

همچنین ارتش آمریکا گفت که گورهای دسته جمعی حاوی 26 جسد در آن نزدیکی پیدا شده است. خبرنگاران می گویند دیاله کانون برخی از شدیدترین حملات توسط شورشیان در ماه های اخیر بوده است.

تصور می شود پیکارجویانی که از پایگاه های سابق خود در استان انبار و بخش هایی از بغداد رانده شده اند به این استان رفته باشند.

پیشتر در روز سه شنبه، یک بمبگذار انتحاری 13 نفر و یک سرباز آمریکایی را در حمله ای به یک مرکز استخدام برای گروه های شبه نظامی عرب سنی که با پیکارجویان مرتبط با القاعده در دیاله جنگیده اند به قتل رساند.

مرکزی که ارتش آمریکا یک "جنایتگاه" و مجتمع شکنجه توصیف کرد بیش از دو هفته قبل در جریان یک عملیات امنیتی در شمال مقدادیه کشف شده بود، اما خبر آن روز پنجشنبه اعلام شد.

در بیانیه ارتش آمریکا آمده است: "اطلاعات فراهم شده توسط عراقی ها، نیروهای آمریکایی را به یک پناهگاه امن و مراکز عملیاتی مظنون القاعده در عراق هدایت کرد."

"شواهد قتل، شکنجه، و ارباب علیه روستاییان محلی در سراسر ناحیه رؤیت شد."

این بیانیه گفت نیروها ابتدا آنچه را تصور می شد یک بازداشتگاه باشد کشف کردند و سپس در نزدیکی آن اجساد 26 نفر در "گورهای جمعی چندگانه در کنار محل های اعدام" پیدا شد.

در ادامه بیانیه آمده است: "در همین ناحیه یک مجتمع شکنجه، که حاوی سه بازداشتگاه با یک مرکز که هم ساختمان ستاد بود و هم مرکز شکنجه، کشف شد."

"در این ساختمان ها زنجیرهایی بر دیوارها و سقف ها، یک تخت که هنوز به یک سیستم الکتریکی وصل است، و چندین وسیله آغشته به خون وجود داشت."

مارک هرتلینگ، فرمانده ارتش آمریکا در شمال عراق، گفت معتقد است که مرکز شکنجه توسط القاعده در عراق اداره می شده است زیرا در یکی از پایگاه های آنها پیدا شد. ژنرال هرتلینگ گفت که پس از کشف این محل، نیروها به عملیات امنیتی خود در ناحیه ادامه داده و 24 پیکارجوی مظنون را به قتل رساندند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا: یکشنبه 2 دی 1386 (23 دسامبر 2007)

روزنامه **سرمایه**، از پرداخت پاداش ۵۰۰ میلیون تومانی به هیات مدیره و مدیران شرکت های خودرو به نوشته این روزنامه، سخنگوی دولت روز شنبه در پاسخ به انتشار خبر پرداخت پاداش ۵۰۰ میلیون

سرمایه در عین حال نوشته که «پرداخت پاداش ۵۰۰ میلیون تومانی به هیات مدیره و مدیران این دو

روزنامه **اعتماد**، از دومین دیدار وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با آیت الله مصباح یزدی، از روحانیان به نوشته این روزنامه، کمتر از ۲۰ روز بعد از اینکه محمد مهدی زاهدی، وزیر علوم به آیت الله محمدتقی

اعتماد نوشته که «وزیر علوم از ۲۰ روز قبل تاکنون برای اجرای نظر مصباح یزدی، شورای اسلامی

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت از کشته شدن هفت دانشجو بر اثر تصادف رانندگی در حوالی به نوشته این روزنامه، بر اثر برخورد دو دستگاه اتوبوس در محور سمنان - دامغان که نیمه شب جمعه

ایران نوشته است: «این دانشجویان که از قم برمی گشتند در مسیر بازگشت بر اثر برخورد اتوبوس

روزنامه **کیهان** شمار دانشجویان کشته شده در این تصادف را «نه تن» ذکر کرده است. روزنامه **خراسان**، خبر داده که ۵۲ دانش آموز یک دبیرستان دخترانه در استان کرمانشاه به علت

به نوشته این روزنامه، صبح روز شنبه، ده ها دانش آموز دبیرستانه دخترانه «فاطمای» این شهرستان

به نوشته خراسان، این حادثه تعطیلی این دبیرستان را در پی داشته و علائم مسمومیت در ۱۶ دانش

روزنامه **اعتماد ملی**، خبر داده که سردبیر هفته نامه صبح ایلام روز جمعه گذشته مورد حمله پنج مرد به نوشته این روزنامه، مهدی حیدری که همزمان سرپرستی روزنامه اعتماد ملی در استان ایلام را نیز

این روزنامه همچنین نوشته که «اتومبیل این روزنامه نگار ایلامی نیز مورد اسید پاشی قرار گرفته و نامه این چندمین بار است که طی دو ماه اخیر روزنامه نگاران در شهرستان ها مورد حمله افراد ناشناس قرار

روزنامه **کیهان**، در سرمقاله روز یکشنبه خود اظهارات اخیر نوه آیت الله خمینی را مورد انتقاد قرار داده و

این روزنامه با اشاره به سخنان سید حسن خمینی که اخیرا گفته است که «تفسیرهای انحصاری از

نویسنده روزنامه این روزنامه، در پاسخ به حسن خمینی نوشته است: «برداشت های متعدد و متفاوت

کیهان ضمن انتقاد از ابراز نظر نوه آیت الله خمینی، خواستار آن شده که وی برای آنچه این روزنامه روزنامه **آفتاب یزد**، از قطع گاز در شهر سردشت خبر داده است، به نوشته این روزنامه، در حالی که دمای هوا در سردشت به چهار درجه زیر صفر رسیده است، با

آفتاب یزد نوشته است: «قطعی جریان گاز علاوه بر ایجاد مشکلاتی برای مردم این شهرستان در

و در آخر، روزنامه **اعتماد ملی** خبر داده است که همسر نماینده ولی فقیه در روزنامه کیهان به عنوان عصمت باروتی، همسر حسین شریعتمداری مدیر منصوب علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی در

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران
رادیو فردا: شنبه اول دی 1386 (22 دسامبر 2007)
روزنامه **اعتماد** از صدور حکم شلاق برای یک روزنامه نگار در تهران خبر داده است. به نوشته این

عبدالفتاح سلطانی وکیل این روزنامه نگار گفته است «اتهام آقای روح در این پرونده، توهین و نشر

اعتماد از قول وکیل این روزنامه نگار نوشته «عمل موکلم در اصل مجرمانه نبوده است اما اگر مجرمانه روزنامه **آفتاب یزد**، اظهارات قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور در مورد مناقصه های دولتی را مورد به نوشته این روزنامه، «ولی الله خبره» خواستار آن شده که دستگاه های دولتی اطلاعات مربوط به

این مقام قضائی گفته است که برحسب قانون دستگاه های دولتی باید اقدام به درج علنی این **آفتاب یزد** همچنین به نقل از قائم مقام سازمان بازرسی از تهیه لایحه حمایت از مخبرین و شهود در روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که ۱۱ در صد مردم ایران زیر خط مطلق فقر زندگی می کنند. به نوشته این روزنامه، مدیرکل دفتر فقرزدایی وزارت رفاه گفته که «بر اساس آخرین آمار کشور در سال

«عبدالله عمادی» همچنین گفته که مبنای تعیین خط فقر بررسی آمارهای مرکز آمار کشور و شاخص

روزنامه **خراسان** اظهارات محمد رضا باهنر نماینده مجلس شورای اسلامی در مورد حمایت وی از آقای باهنر که از همفکران آقای احمدی نژاد و نایب رئیس مجلس است، درحالی این سخنان را ابراز

روزنامه **خراسان** در عین حال از قول محمد رضا باهنر نوشته که علت اینکه وی به جای ملت از دولت وی به این روزنامه گفته «من تلاش کردم به گونه ای در مجلس صحبت کنم که مخاطبان برداشت های روزنامه **اعتماد ملی** خبر داده که مقام های جمهوری اسلامی تصمیم گرفته اند تا خسارت ناشی از سفارت دانمارک در تهران بیش از یک سال قبل به دنبال انتشار کاریکاتوری که بسیج دانشجویی آن را

و در آخر، روزنامه **همشهری**، از انتشارگسترده یک ویروس ایرانی با عنوان «روشنگری عمومی» در به نوشته این روزنامه، این ویروس جدید که در بسیاری از مراکز مهم و استراتژیک نظیر برخی بانکها، **همشهری** نوشته که طی چند هفته اخیر این چندمین ویروس کامپیوتری ایرانی است که در اینترنت